


BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 46 av 70 

 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 47 av 70 

 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 48 av 70 

 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 49 av 70 

 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 50 av 70 

 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 51 av 70 

 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 52 av 70 

 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 53 av 70 

 
 
 
 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 15/11

 

 
Side 54 av 70 

 
 
 
 
 
 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 16/11

 

 
Side 55 av 70 

 
STRATEGIPLAN FOR INTEGRERINGSARBEID  
GJENNOM KULTUR- OG FRITIDSAKTIVITETER I BAMBLE KOMMUNE 
 
Arkivsaksnummer: 11/1103 
Arkivkode: 124 &73 
Saksbehandler:  Anette Skaugen Guldager 
 
 
Behandling i: 
27.04.2011  Oppvekst- og kulturkomiteen 16/11 
 
 
 
 
RÅDMANNENS TILRÅDING: 
 
Oppvekst og kulturkomiteen tar planen til orientering 
 
 
SAKEN GJELDER: 
 
Det er utarbeidet en strategiplan for integreringsarbeid gjennom kultur- og fritidsaktiviteter i Bamble 
kommune. Planen er utarbeidet i samarbeid mellom virksomhet kultur og virksomhet for innvandring, 
voksenopplæring, og aktivisering (VIVA). 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Norge er på verdenstoppen i medlemskap i frivillige organisasjoner, og frivillighet generelt. Kulturlivet 
inklusive idrett, friluftsliv og lag og foreningsliv utgjør nordmenns viktigste sosiale arena utenom 
arbeidsplassen.  
 
Planen som nå legges fram til orientering er utarbeidet for å konkretisere hvordan kultur og fritidsliv 
kan brukes aktivt i integreringsarbeid.  
 
RÅDMANNENS VURDERING: 
 
Arbeidet med å bruke kultur i integrering er et viktig pionerarbeid i Bamble.  Det er et mål at voksne 
innvandrere deltar i det norske samfunnslivet også utenfor arbeidstid, og at innvandrerbarn deltar i 
fritidsaktiviteter på linje med norske barn.  
 
VEDLEGG: 
Trykte vedlegg: 

1. strategiplan for integreringsarbeid gjennom kultur- og fritidsaktiviteter i Bamble kommune. 
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Strategiplan for integreringsarbeid gjennom kultur- og fritidsaktiviteter i Bamble kommune. 
 
Bamble kommune har tatt imot flyktninger siden 1991. I 2009 mottok vi 43 personer, i 2010 34. De 
fleste av flyktningene mellom 18 og 55 år følger introduksjonsprogrammet for nyankomne flykninger.   
Formålet med introduksjonsprogrammet er å styrke flyktningers mulighet for deltakelse i arbeidslivet 
og deres økonomiske selvstendighet. Det er en forutsetning at du er bosatt i en kommune etter 
avtale med utlendingsmyndighetene, og at du har behov for grunnleggende kvalifisering. 
Introduksjonsprogrammet for nyankomne flyktninger skal minst inneholde opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap og forberedelse til å delta i arbeidslivet. Programmet skal være helårlig og på 
fulltid og kan vare i inntil to år. Det skal utarbeides en individuell plan med bakgrunn i ditt 
opplæringsbehov. Som deltaker har du krav på introduksjonsstønad. På årsbasis utgjør dette to 
ganger folketrygdens grunnbeløp. Personer under 25 år mottar 2/3 stønad. 
Virksomheten Innvandring, voksenopplæring og aktivisering (VIVA) i Bamble kommune omfatter 
kvalifisering av innvandrere og flyktinger gjennom opplæring i norsk og samfunnskunnskap og 
deltagelse i introduksjonsprogrammet. Virksomheten har også ansvaret for å organisere 
spesialundervisning for voksne og aktivisering av eldre og frivillige.  
VIVA sin virksomhet i Bamble kommune kan vise til veldig gode resultater. Over nitti prosent av de 
flyktninger som gjennomfører introduksjonsprogrammet, går videre til praksisplass, studier eller fast 
jobb. 
 
Antall flyktninger i Bamble og hvor de kommer fra 
I april 2011 bor det 442 flyktninger i Bamble kommune. Burmeserne er per i dag den klart største 
gruppen. I tillegg er det flyktninger fra Somalia, Eritrea, Etiopia, Rwanda, Russland, Jemen,  
Tjetjenia, Iran, Irak, Afghanistan, Kongo, Bhutan og Palestina. 

 

Målsettingen for integreringsarbeidet ved flyktningetjenesten er: 
-Å bosette flyktninger etter kommunestyrevedtak og avtale med IMDI – Sør 
 
-Å legge til rette for at flyktningene gjenvinner ansvar for eget liv og blir selvhjulpne.  
 
-Å legge til rette for nødvendig kvalifisering (norsk, samfunnskunnskap, språktrening, arbeidstrening).  
 
-Å legge til rette for integrering i lokalsamfunnet (aktiviteter osv.).  
 
-Å legge til rette for barnas integrering i skole- og fritidsmiljøer.  
 
-Å bidra til økt kompetanse hos de som jobber med flyktninger.  
 
-Å jobbe forbyggende mot rasisme og fremmedfrykt i lokalsamfunnet. 
 

 
Hvordan bedrive et godt integreringsarbeid av flyktninger gjennom kulturaktiviteter? 
Metode  : ”Den hemmelige integreringsagenten” som tilrettelegger for deltagelse i kulturaktiviteter og 
kulturarrangementer. 
Man jobber for å finne kulturarenaer for integrering der personer med innvandrer- og 
flyktningbakgrunn treffer nordmenn på en mest mulig naturlig og avslappet måte. Et mål er å oppnå 
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vellykket sosial nettverksbygging.  ”Den hemmelige integreringsagenten” fungerer som en 
tilrettelegger for å få dette til. 
 
 
 
 

 
Det er viktig å se flyktninger som enkeltindivider fremfor som en del av en gruppe 
Ved å fokusere på enkeltindividets behov, ønsker og ideer kan man prøve å tilrettelegge for den 
enkelte ved å gi informasjon og hjelp med formidling av kulturtilbud, slik at deltagelse blir enklere for 
personer med innvandrer- og flyktningbakgrunn. 
 
Kulturkonsulentstilling for integrering gjennom kultur- og fritidsaktiviteter  
Bamble kommune har en egen kulturkonsulentstilling som jobber spesielt  med integrering av 
innvandrere og flyktninger gjennom kulturaktiviteter og fritidstilbud.  Kulturkonsulenten benytter seg 
av metoden som ”integreringsagent” og prøver å tenke integreringsaspektet inn i de aller fleste av de 
prosjektene han jobber med. Integrering gjennom kulturaktiviteter er et relativt nytt arbeidsområde for 
kommunen. Dette arbeidet har nå høy prioritet.  
 
Hvilke resultater ønskes med denne strategiplanen? 
Denne strategiplanen har som misjon å informere politikere og allmennheten i kommunen om at det 
jobbes med dette feltet gjennom flere prosjekter. Samtidig er det også et område som bør utvikles 
videre og prioriteres høyt i årene som kommer i takt med at Bamble kommune stadig tar imot flere 
flyktninger. Det er også ønskelig at flere innvandrere velger å bosette seg i Bamble, og da bør 
kommunen bygge videre på sitt gode rykte som en god integreringskommune. 
 
Noen integreringsprosjekter/tiltak i perioden høsten 2008 – høsten 2010 
der kulturaktiviteter er brukt som innfallsport/virkemiddel: 

 
 

Etter skoletid/ Frisoneklubben høsten 2008 – våren 2010  
Dette prosjektet ble prøvd ut som et gratistilbud til elever på barneskolene Stathelle, Langesund og 
Herre. Alle barn mellom fjerde og syvende klasse ble invitert til å være med, og påmeldingen var 
gjennomgående stor. Innholdet fokuserte på kulturaktiviteter som forming, break dance og gitarspill. 
Noen av kulturaktivitetene har vært arrangert som kurs der lærere fra kulturskolen har vært 
instruktører. Leksehjelp og servering av mat har også vært en sentral del av tilbudet.  Dette har vært 
et godt prosjekt for integrering og stimulering gjennom kulturaktiviteter.  Fritidstilbudet ble arrangert 
mellom kl 14 – 17.30 en dag i uka i 5-8 uker.  

 
Erfaringer med tiltaket 
På Langesund barneskole hadde en god prosent av deltagerne  innvandrer- og flyktningbakgrunn, så 
her nådde vi ”målgruppen” på en vellykket måte. På Herre og Stathelle viste det seg å være få elever 
i de aktuelle klassetrinnene med flerkulturell bakgrunn, så her ble ikke prosenten av deltagere med 
innvandrer- og flyktningsbakgrunn like stor. Fritidstilbudet viste seg å være veldig populært på alle de 
tre skolene med mange gode tilbakemeldinger fra både elevene som deltok og foreldrene. På 
Langesund barneskole kunne man i etterkant av ukene med ”Frisoneklubben” se at flere elever med 
innvandrer- og flyktningbakgrunn i større grad sosialiserte seg med norske barn både i timene og i 
friminuttene.   

 
Come together -  internasjonale kulturaftener med mat og underholdning på Victoria 
gjestegiveri – fire kvelder i perioden vår 2009 til vår 2010. 
På disse kveldene var intensjonen å skape en avslappet og uformell arena for integrering ved at 
norske og flyktninger møtes på et folkelig utested i Langesund. Gjestekokker med internasjonal 
bakgrunn har på enkelte av arrangementene laget eksotisk mat. Damene fra Cafe Havfruene har 
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deltatt. På noen av arrangementene har det vært musikk- og danseunderholdning av artister med 
flyktningbakgrunn. Det har også vært  lokale kulturinnslag som konserter med Shantyband og 
bluesgitaristen Daniel Eriksen. På enkelte av kveldene ble det prøvd ut å ha et tema for kvelden som 
for eksempel ”fiskeaften” med foredrag om fiskeplasser i Bamble og servering av fiskemat. De 
flyktningene som deltok og som var skoleelever ved VIVA,  ble spesielt invitert og fikk gratis billett 
som også inneholdt kveldens middagsrett. Denne ”gratisbillett”-ordningen var nok en viktig 
forutsetning for at mange valgte å komme, og flere valgte å ta med seg hele familien. Prisen på 
dagens middag på disse kveldene var satt lavt for at så mange som mulig  ville delta. 

 
Erfaringer med tiltaket  
Det første og det siste arrangementet av totalt fire kvelder fremsto som meget vellykket ved at stedet 
var fullt av mennesker med både norsk og internasjonal bakgrunn. Den norske folkelige kulturen ble 
på disse kveldene blandet med eksotiske innslag, og de som deltok virket veldig fornøyde.  Det kom 
mange gode tilbakemeldinger på mat og underholdning. Mange ”Come together”-deltagere mente at 
det er positivt med slike arrangementer for å skape mer liv og røre i byen på ukedager utenom 
sommersesongen.  
De to øvrige kveldene prøvde vi ut det å ha et tema for kvelden og disse arrangementene ble ikke 
fullt så godt besøkt. På temakveldene merket vi at språkbarrieren for det å skulle følge med på et 
foredrag om for eksempel fiskeplasser i Bamble, ble en utfordring for mange. 
Konseptet med spennende mat til en billig penge kombinert med variert musikalsk 
sceneunderholdning viste seg å være den varianten som ga størst begeistring blant deltagerne. På 
disse kveldene var det også mer kommunikasjon mellom de norske og de internasjonale gjestene, og 
det er jo arrangementet sin aller viktigste misjon. 

 
 

Ungdommens kulturuke og lokalfinalen Ungdommens kulturmønstring (UKM) 
Ungdommens kulturuke og lokalfinalen UKM i Bamble 2009 –2011 har satset sterkt på integrering 
gjennom deltagelse av ungdommer i aldersgruppen 13 til 19 år med innvandrer- og 
flyktningsbakgrunn. I 2009 ble det arrangert en internasjonal vinkling på kulturuka ved å ha et tema 
som het ”En stor spennende verden”. Både i 2009 og 2010 ble det arrangert flerkulturelle aftener på 
Fjæra fritidsklubb som et av kulturukas tilbud. Ungdommer med innvandrer- og flyktningsbakgrunn 
har fått hjelp med transport til forskjellige kursaktiviteter som overnattingstur, geværskyting, 
dansekurs og kokkekurs.  
 
Erfaringer med tiltaket 
Mange ungdommer med innvandrer- og flyktningbakgrunn har i 2009, 2010 og 2011 deltatt på 
kulturukas kurs og aktiviteter. En del av disse ungdommene fikk gjennom kursene og aktivitetene for 
første gang oppleve fritidsklubbene som tilbud, og noen av dem har ofte besøkt fritidsklubbene igjen 
etter kulturukas arrangementer. Særlig mange innvandrerungdommer deltok på villmarkstur med 
overnatting i 2010. 
I 2010 og 2011 utgjorde ungdommer med flyktningsbakgrunn 15-20 prosent av innslagene i UKM-
lokalfinalen i Bamble. Alle innslagene har vært danseinnslag. I salen har det også vært foreldre og 
søsken med flyktningbakgrunn som har fått se barna sine opptre. 
Et av danseinnslagene med ei jente fra Bhutan ble sendt videre til fylkesfinalen i Bø i 2010. Denne 
jenta underholdt senere på kommunale seminarer og på ”Come together”-samling på Victoria Hotell. 
I 2011 har en større dansegruppe der både ungdommer med innvandrer- og flyktningbakgrunn og 
norske ungdommer deltar, kommet videre til fylkesfinalen i Bø, og de kaller seg ”Black and White”. 

  
Cafe Havfruene i Skjærgårdshallen 
Hovedmålene med dette prosjektet var å skape en integreringsarena og en møteplass for 
befolkningen i Bamble på torsdager mellom kl 11 og 14 der man kunne kjøpe internasjonale retter 
som dagens lunsjalternativ. Et annet mål var å gi en gruppe innvandrerkvinner som hadde vært 
igjennom et tre måneders rehabiliteringskurs hos Frisk Bris, et oppfølgingstilbud med fokus på 
trening, norskopplæring og drift av en cafe med internasjonale retter på menyen. Dette prosjektet ble 
finansiert av EU-midler i prosjektperioden våren 2009 og frem til april 2011.  
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Erfaringer med tiltaket 
Cafe havfruene har hatt en rekke mediaoppslag i lokalaviser.  NRK og TV Telemark har laget 
repotasjer om cafeen. På EU sine egne nettsider for prosjektet Coast Alive har de vært omtalt med 
bilde og tekst to ganger. Befolkningen i Bamble har vært flinke til å benytte seg av lunchtilbudet, og 
selv om besøkstallene har vært litt varierende fra torsdag til torsdag, har det stort sett vært mye 
mennesker på cafeens åpningsdager. Cafegjestene har vært mennesker med forskjellig 
nasjonalitetsbakgrunn selv om de helnorske gjestene har vært best representert.  
Havfruene har vært på flere besøk hos Bamble bygdekvinnelag som tok kontakt etter at noen av 
deres medlemmer hadde besøkt cafeen. På disse treffene har det blant annet vært utveksling av 
matoppskrifter, planteauksjon, heklekurs og foredrag. 
Noen få cateringoppdrag er utført, og da har havfruene blant annet besøkt Langesund Rotary Club. 
Havfruene har fått gratis billetter til kulturskolearrangementer som de har vært publikum på. De 
innvandrerkvinnene som har deltatt i dette prosjektet, har vist en veldig god utvikling både i forhold til 
språkutvikling og evnen til å få et større sosialt nettverk. Flere av havfruene har etter en periode med 
deltakelse i prosjektet begynt på forskjellige norskopplæringstilbud,  og det er tydelig at flere av 
kvinnene fikk  ny selvtillit og tro på at de på sikt kan få seg fast jobb. 

 
 Egne kulturrelaterte valgfag/fordypningsfag på voksenopplæringen  
 Helt siden høsten 2008 har kulturkonsulenten for integrering vært lærer og instruktør i musikkfag for 
elever ved VIVA. Med fokus på sang og gitarspill har innvandrere og flyktninger blitt presentert for 
norske sangklassikere. Målet har vært å bygge opp en norsk identitetsfølelse og samtidig gi 
deltagerne språktrening gjennom sangglede og spilling. Et fotokurs ble prøvd ut våren 2009    og var 
et populært tilbud der det ble laget egne utstillinger med bilder elevene hadde tatt. 
Fra høsten 2010 har fysisk aktivitet og friluftsliv vært et nytt tilbud for elever ved VIVA. Turer  langs 
kysten, kombinert med sportsfiske og trening i trimrom har vist seg å være veldig populært. Høsten 
2010 ble det i tillegg startet opp en avisgruppe. Her er det blitt laget mye bra redaksjonelt stoff som 
har blitt trykket i lokalavisen ”Det skjer i Bamble”. 
 
Erfaringer med tiltaket 
Flere av deltagerne har utviklet sine språkkunnskaper og samtidig fått prøve ut sine kunstneriske 
ideer gjennom de kreative fagene. Kulturkonsulenten for integrering har fått anledning til å bli bedre 
kjent med de flyktningene som har deltatt på kursene og har hjulpet flere av dem med å komme inn i 
frivillige foreninger.   

 
Egne sommeraktiviteter for ungdommer med flyktningbakgrunn 
 Det ble arrangert en egen tur på Villmarksenteret i Bamble sommeren 2009. Der fikk ungdommene 
med innvandrer- og flyktningbakgrunn prøve forskjellige aktiviteter. 
 
Erfaringer med tiltaket 
Dette var en hyggelig tur som ble en av sommerens ferieaktiviteter for flere av ungdommene som 
deltok. Det å få prøve ut noen ”action”-pregede villmarksaktiviteter gav mange gode opplevelser.  

 
Flexid  
Flexid er et bevisstgjøringskurs arrangert av Røde Kors for ungdom i Telemark med flerkulturell 
oppvekst. Dette kurset ble startet opp i 2008 og avsluttet våren 2010. Totalt 15 ungdommer fra 
Bamble har deltatt  i denne perioden og seks ungdommer har fullført kurset. Flexid er en 
kombinasjon av undervisning og aktiviteter for ungdom som vokser opp med flere kulturer. VIVA i 
Bamble har gitt økonomisk støtte til Flexid-prosjektet. 

 
Personer med flyktningbakgrunn deltar som skuespillere i filminnspilling som skal profilere 
Langesund  
En flyktning fra Eritrea deltok sommeren 2010 som skuespiller i en kortfilm om møtesteder i 
Grenland, produsert for Telemark Fylkeskommune.  
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Erfaringer med tiltaket 
Selve filmen ble veldig bra, og skuespilleren fikk en fin erfaring der han fikk prøve ut sine 
norskkunnskaper i samarbeid med de produksjonsansvarlige. Filmen har en fin symboleffekt ved at 
en person med flerkulturell bakgrunn møter og blir kjent med en norsk person på en typisk utendørs 
møteplass i Langesund. 

 
Medlemskap i frivillige lag og foreninger  
Høsten 2010 blir to meget fiskeinteresserte flyktninger meldt inn i Bamble jeger og fiskeforening. De 
har deltatt på flere fluebindingskvelder, og flere klubbkvelder med forskjellige aktiviteter venter i 2011.  
I januar 2011 blir tre fotballinteresserte ungdommer meldt inn  i LIF gutter 19 for å delta på treninger 
og spille kamper på et relativt høyt nivå.  
 
Erfaringer med tiltaket 
Begge disse prosjektene er i startfasen, men flyktningene som deltar er så langt veldig fornøyde med 
å kunne dyrke sine lidenskapelige fritidsinteresser. Dette er  integreringsarenaer som kan gi bedre 
norskkunnskaper og nye kontakter for å bygge sosialt nettverk.  

 
Fotball/ idrettsaktiviteter i Skjærgårdshallen arrangert av bedriftsidrettslaget 
Gjennom de siste årene har kommunens bedriftsidrettslag mottatt kommunale midler for å stimulere  
innvandrere og flyktninger til å delta på bedriftsidrettslagets fotball og innebandytreninger i 
Skjærgårdshallen. Et nytt tilbud som heter ”Åpen hall” gir enda ”lavere terskel” for deltakelse. Da er 
det bare å  møte opp der og da uten medlemskap. Det er også verdt å nevne at en del personer med 
flyktningbakgrunn har trent og trener på Puls treningssenter i Skjærgårdshallen. Dette er også en fin 
arena for integrering. 
 
Erfaringer med tiltaket 
Mange innvandrere og flyktninger har deltatt på disse treningene, og det er et populært tilbud. Det er 
viktig at denne integreringsarenaen opprettholdes.  
 
Kirken som arena for integrering 

Mange innvandrere og flyktninger i Bamble kommune har sterk tilknytning til lokale menigheter som 
ofte fungerer som gode integreringsarenaer. Mange burmesiske flyktninger er i med i menigheten 
Baptistkirken. Denne menigheten får tilskudd og driftstøtte fra kommunen til å blant annet arrangere 
sommerleir for ungdom.  

 
 
Områder det anbefales å jobbe videre med for å stimulere til ytterligere vekst og utvikling: 
 
Mer og tettere samarbeid med frivillige foreninger 
For å skape gode integreringsarenaer gjennom kulturaktiviteter som foregår på ettermiddags- og 
kveldstid, vil et tettere samarbeid med frivillige lag og foreninger fremstå som både naturlig og 
nødvendig. Det er et godt utgangspunkt at innvandrere og mennesker med flyktningbakgrunn møter 
lokalbefolkningen gjennom felles fritidsinteresser. 
 
For å stimulere og inspirere til at de frivillige foreningene skal starte integreringstiltak der de samtidig 
verver nye foreningsmedlemmer, kan det sees som gunstig at foreningene mottar noe økonomisk 
støtte fra kommunen. Det vil bli utviklet en slags modell eller ”fadderordning” for denne typen tiltak. 
Utgangspunktet må være at innvandrere får litt ekstra oppfølging i startfasen med for eksempel 
transport og ekstra informasjon fra en eller flere utvalgte kontaktpersoner i den foreningen det 
gjelder. Et mål på sikt må være at de nye foreningsmedlemmene med flerkulturell bakgrunn blir 
selvstendige medlemmer og at de gradvis ”glir inn” og blir en del av foreningens sosiale miljø. Det 
kan også vært fornuftig å gi de frivillige foreningene et ekstra ”resultattilskudd” hvis de klarer å holde 
på nye medlemmer med flerkulturell bakgrunn over flere år.  
 



BAMBLE KOMMUNE 
Oppvekst- og kulturkomiteen - 27.04.2011 Sak 16/11

 

 
Side 61 av 70 

Modellen ”Fritid med bistand”, som allerede er benyttet noe i  kommunen innenfor rusomsorgen, kan 
også fungere som et godt metodisk utgangspunkt for å utvikle en modell for kulturell integrering 
gjennom deltagelse og medlemskap i frivillige foreninger.  
 
Innvandrere og flyktninger bør være en av de mest opplagte og viktigste målgruppene ved 
kommunens fritidsmesse. Der viser frivillige lag-og foreninger frem hva slags aktiviteter de holder på 
med. 
 
Bamble bibliotek – en arena og møteplass for kulturelle integreringsprosjekter  
Bamble bibliotek er allerede en kulturarena som brukes av mange innvandrere og flyktninger. Tilbud 
som utlån av spill, bøker og dvd-filmer er populært for denne målgruppen. Det er mulig at det kan 
gjøres enda mer for å utvikle biblioteket til en enda bedre integreringsarena gjennom bl.a. egne 
arrangementer med flerkulturelle og internasjonale temaer som en mulighet. 

 
Integrering av ungdommer med innvandrerbakgrunn i Ungdommens kulturuke og 
ungdommens kulturmønstring 
Det er  jobbet bevisst med dette feltet de siste tre årene, og det har gitt gode resultater. Deltagelsen 
av ungdommer med innvandrer- og flyktningbakgrunn bør bli enda bedre i årene som kommer. Det at 
for eksempel dansegrupper som deltar i UKM med medlemmer med flerkulturell bakgrunn går videre 
fra lokalfinalen i Bamble til fylkesfinalen i Bø, har en sterk signaleffekt som inspirerer andre 
ungdommer med innvandrer- og flyktningbakgrunn til å delta på arrangementet. 
 
Festivalene i Bamble –  en arena for integrering  
Festivalene i Bamble er i sterk vekst, og behovet for innsats fra frivillige under festivalavviklingene er 
stadig økende. Det å jobbe som frivillig under en eller flere festivaler  kan være en fin arena for 
integrering og identitetsbygging. Utfordringen er å finne en god måte for å verve frivillige til å jobbe 
ved de forskjellige festivalene. Det jobbes nå med et nytt EU-basert Coast Alive-prosjekt  som skal 
ha fokus på turgåing langs kyststien i Bamble, sportsfiske, sjømat og informasjon om Langesund 
Sjømat og Fiskefestival.  Integrering er en viktig del av dette prosjektet. 
 
Hente gode erfaringer fra andre  
Mange kommuner rundt om i Norge har gjennomført gode integreringsprosjekter med kulturaktiviteter 
som utgangspunkt. Her er det mye verdifull informasjon å hente.  Det er viktig å ”løfte blikket” 
regelmessig og reise ut av egen kommune for å oppsøke den beste praksisen og hente verdifull 
læring fra disse. 
 
 
 
Gjermund Ullvang Hagen 
Virksomhet for Kultur. 
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ØKONOMISK STØTTE - ARBEIDERBEVEGELSENS ARKIV 
 
 
Arkivsaksnummer: 11/869 
Arkivkode: 223  
Saksbehandler:  Anette Skaugen Guldager 
 
 
Behandling i: 
27.04.2011  Oppvekst- og kulturkomiteen 17/11 
 
 
 
 
RÅDMANNENS TILRÅDING: 
 
Ingen tilråding 
 
 
SAKEN GJELDER: 
 
Arbeiderbevegelsens arkiv i Telemark søker om økonomisk støtte. 
 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Arbeiderbevegelsens arkiv i Telemark søker støtte til innsamling og registrering av arkivalia fra 
arbeiderbevegelsens organisasjoner og privatpersoner i Telemark, og til å samle inn arbeiderminner 
på lydband. Det søkes om kr.4000,- i støtte. 
 
Arkivet har sendt tilsvarende søknader til alle kommunene i Telemark de siste årene. Oppvekst og 
kulturkomiteen støttet arkivet med kr.4000,-  i 2009 og kr.2000,- i 2010.  
 
 
RÅDMANNENS VURDERING: 
 
I og med at komiteen tidligere har gitt støtte til formålet, legges saken fram til politisk behandling. 
 
 
VEDLEGG: 
Trykte vedlegg: 
1. Søknad om tilskudd fra Arbeiderbevegelsens arkiv Telemark, med beretning, regnskap og 
revisjonsberetning. 
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